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Beskrivning av projektet 

Detta projekt syftar till att utveckla material för ett helt nytt kursledarprogram som kommer hållas 

inom West Coast Swing Umeås regi. Föreningen har idag flera instruktörer, men processen för att bli 

kursledare är otydlig, och kan uppfattas exkluderande för vissa. För att få en tydligare struktur för 

hur man blir kursledare, samt att utbilda nya och blivande kursledare krävs en helt ny utbildning. Det 

finns idag endast en aktör som utbildar WCS-instruktörer i Sverige, Odd och Eva Vesterli, dock har de 

dragit ner på sina utbildningar den senaste tiden. Att ha vår egen kursledarutbildning inom 

föreningen kommer säkerställa kvalité och tillgång på nya kursledare framöver. Till skillnad från 

övriga utbildningar kommer detta program att sträcka sig längre än en helgkurs, samt inkludera fler 

moment. En översikt av programmet beskrivs nedan: 

Helgkurs Umeå: 8-9 timmars kurs på plats där vi går igenom turer och tekniker för nybörjarkurser, 

samt introduktion till lärande och ramverk för undervisning. 

Observationer och praktik: Deltagarna ska vid ett antal tillfällen observera skarpa kurstillfällen och 

hur instruktörerna där undervisar, samt själva praktisera på skarpa kurser tillsammans med ordinarie 

instruktörer. 

Onlineseminarier: Ett antal entimmesseminarier kommer att hållas efter den första helgkursen. Här 

kommer vi gå igenom saker som: Pedagogik och lärande, din roll som lärare och community leader, 

samt din utveckling som kursledare. 

Helgkurs Umeå: 8-9 timmars kurs där vi går igenom turer och tekniker för fortsättningskurser, samt 

går djupare in i övningar och metoder för att hålla kurser. 

 

Syftet med programmet är att ge deltagarna alla verktyg de behöver för att kunna börja hålla kurser 

själva. Tanken är att allt material som utvecklas för detta program ska vara öppet och tillgängligt för 

alla, även de som inte går programmet. Detta kräver dock mer arbete med materialet för att det ska 

vara i så pass bra struktur att det kommer till nytta även för de som inte gått programmet. Syftet är 

att andra föreningar och individer ska kunna använda materialet i deras egna utbildningar genom att 

licensiera materialet under CC-BY.  

 

Hur detta linjerar med föreningens mål och värderingar 

Ett av föreningens uttalade mål är att arbeta mer för att sprida WCS i Norrland. I detta program så 

föreslår vi att hälften av platserna reserveras för föreningens medlemmar, men resterande platser är 



till för medlemmar i andra föreningar i Norrland. I första hand kommer vi ta in nya eller blivande 

kursledare, för att utöka antalet kursledare i Norrland, och på så sätt växa dansen. 

Genom att ha en transparent ansökningsprocess där alla kan söka (om de har tagit åtminstone en 

nybörjar- och fortsättningskurs), är vi också mer inkluderande för våra medlemmar som är 

intresserade av att börja undervisa, men kanske inte vågat fråga. 

Fler kursledare inom föreningen kommer dessutom minska arbetsbördan på nuvarande instruktörer, 

och underlätta kursplaneringar framöver. Samt att instruktörer som precis börjat undervisa och går 

programmet får en bättre grund att stå på. 

 

Tidsplan och planerat arbete 

Planen är att starta igång programmet under oktober 2025, och avsluta programmet under mars 

2026. Programmet kommer öppna för anmälan snarast möjligt, med första antagningsbesked senast 

i maj. Innan programmet startar måste följande material tas fram: 

• Kurskompendium och kursplaneringar (inklusive lärarinstruktioner) för Prova på och Steg 1 

kurser 

• Kurskompendium och kursplaneringar (inklusive lärarinstruktioner) för Steg 2 kurser 

• Material för kursramverk 

• Presentationer för teoretiska presentationer under helgerna 

• Seminariematerial för minst 3 onlineseminarier 

• Instruktioner och frågor för observationer och praktik 

• Instruktioner för hur man väljer bra musik 

För att validera materialet kommer fler instruktörer i Sverige att tillfrågas att ge sin input, för att på 

så sätt skapa ett material som hela WCS-communityt står bakom. 

 

Detta projekt syftar endast till att utveckla allt nytt material, och ska ses som en engångsföreteelse. 

Att hålla kursen och uppdatera materialet ingår ej, då detta ska räknas som normal kursaktivitet i 

framtiden.  


